
 

Uchwała Nr 71/2024 
Zarządu Powiatu Grójeckiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 5 kwietnia 2023r.  
w sprawie: ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin zastępczych 
i prowadzących rodzinny dom dziecka, wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 3a, art. 26 ust. 1, art. 32 ust. 1, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107 ze zm.), art. 180 pkt. 13 lit. a w zw. z art. 83 i 

84, art. 86, art. 88, art. 182 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 177, ze zm.) Zarząd Powiatu Grójeckiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 5 kwietnia 2023r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania środków finansowych dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka, 
wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zmienia 

się § 28 nadając mu następujące brzmienie: 
 
„1. Świadczenie na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu 
lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym 
prowadzona jest rodzina zastępcza zawodowa lub rodzinny dom dziecka, przyznaje się nie 
częściej niż raz do roku, w kwocie nie wyższej niż 5.000,00 zł.  
2. Limit ten podlega waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego 
następującego po roku kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie od roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio 
waloryzacja, przekroczył 105%.” 

 

 
§ 2. 

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 5 kwietnia 2023r.  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin zastępczych i prowadzących 
rodzinny dom dziecka, wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej pozostają bez zmian. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu. 
 

§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024r. 
 
 
                                                                                                                   Starosta Krzysztof Ambroziak 



 

 
Uzasadnienie do uchwały zmieniającej uchwałę Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia  
5 kwietnia 2023r. w sprawie: ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin 
zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka, wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
 
Zgodnie z art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 177, ze zm.) kwoty, o których mowa w art. 54, art. 62, art. 75, art. 80 ust. 1  
i art. 81, podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego następującego po 
roku kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie od roku 
kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio waloryzacja, przekroczył 105%. 
 
W związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2024 r.  
w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. 
ogłaszającym, iż średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r.  
w stosunku do 2022 r. wyniósł 111,4 (wzrost cen o 11,4%) i Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących 
rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka, wysokości pomocy dla osoby 

usamodzielnianej oraz wysokości kwot określonych w umowach (M.P. z 2024 poz. 230) 
zwaloryzowaniu podlega kwota świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem 
niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego,  
w którym prowadzona jest rodzina zastępcza zawodowa lub rodzinny dom dziecka wskazana w § 28 
Uchwały Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 5 kwietnia 2023r.  

 
Z tego względu niezbędna jest zmiana treści § 28 Uchwały Nr 34/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego  
z dnia 5 kwietnia 2023r. poprzez wprowadzenie do niej mechanizmu waloryzacji świadczenia na 
remont zgodnie z zasadami określonymi przez art. 86 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 

 
 
 


